600 V
CAT IV
MA400D - MA4000D
AMPERÍMETROS DIGITALES TRMS CON SENSOR FLEXIBLE
¡Los sensores de corriente flexibles
llegan a todas partes!
 ▶ Compacto, autónomo y fácil de usar
 ▶ Lectura directa de la intensidad
 ▶ Medida a partir de unas decenas de mA
 ▶ Memorización del valor máximo
 ▶ MA400D-1000: Ø de la capacidad para abrazar
de hasta 320 mm
ESPAñA
Chauvin Arnoux Ibérica SA
C/ Roger de Flor, 293 - 1a Planta
08025 BARCELONA
Tel: +34 902 20 22 26
Fax: +34 934 5914 43
  es un complemento ideal de las herramientas e instrumentos de
medida del electricista, que permite realizar medidas TRMS de las intensidades
alternas y aporta la solución a las dificultades de acceso a numerosos
conductores eléctricos.
La gama consta de 2 modelos, la versión MA400D cuyo rango de medida
empieza a unas decenas de mA conviene perfectamente para las
intervenciones en las viviendas y, asimismo, permite controlar los puntos de
distribución de la electricidad hasta 400 A.
La versión MA4000D es apropiada para las instalaciones de mayor potencia
utilizadas en el sector industrial y la producción de energía.    es a la
vez eficiente y muy fácil de utilizar, ya que 2 botones permiten ponerlo en
marcha, desactivar el auto apagado, memorizar la visualización (HOLD) o el
valor máximo (MAX HOLD).
Los valores se leen directamente en la pantalla de 4.000 puntos integrados.
La forma de la carcasa permite una buena manejabilidad resultando así muy
práctica. El sistema MultiFix articulado e imantado facilita su instalación y la
correa velcro simplifica su almacenamiento.
Referencias
MA400D-170 P01120575Z
MA400D-250 P01120576Z
MA400D-1000 P01120578
MA4000D-350 P01120577Z
Accesorios y recambios
Bolsa 120 x 200 x 60 P01298074
Accesorios MultiFix P01102100Z
Pulsera elástica P01102113
Sistema de bloqueo MiniFlex (juego de 5) P01102102
90
62
13
70
8
- E
d.
 2
 -
06
/2
02
3
- D
oc
um
en
to
 n
o
co
nt
ra
ct
ua
l.
Estado de entrega
Gracias al accesorio multiposición imantado MultiFix, los
DigiFlex se colocan en cualquier parte con el fin de liberar
las 2 manos para trabajar de forma sencilla.
MA400D-1000 con además: 1 estuche compatible MultiFix
MA400D-170, MA400D-250, MA4000D-350 :
1 DigiFlex sensor delivered in a blister pack with 2 x 1.5V
AAA batteries, 1 elastic strap and an operating manual in 5
languages
MA400D MA4000D
Rango de visualización 4 A CA 40 A CA 400 A CA 40 A CA 400 A CA 4000 A CA
Rango de medida 0,020 A … 3,999 A 4,00 A … 39,99 A 40,0 A … 399,9 A 0,1 A … 39,99 A 40,0 A … 399,9 A 400 A … 3999 A
Resolución 1 mA 10 mA 100 mA 10 mA 100 mA 1 A
Precisión ±(2% + 10 cts) ±(1,5%+ 2 cts) ±(1,5%+ 2 cts) ±(2%+ 10 cts) ±(1,5%+ 2 cts) ±(1,5%+ 2 cts)
Ø de la capacidad para
abrazar /
Longitud del sensor
MA400D-170 : Ø 45 mm / 170 mm
MA400D-250 : Ø 70 mm / 250 mm
MA400D-1000 : Ø 320 mm / 1000 mm
MA4000D-350 : Ø 100 mm / 350 mm
Ancho de banda 10 Hz … 3 kHz
Alimentación 2 pilas 1,5V AAA/LR3
Seguridad IEC 61010 CAT IV 600V
Temperatura de uso 0°C a +50°C
Peso del instrumento Aproximadamente 130 g
Dimensión de la carcasa 100 x 60 x 20 mm
Longitud del cable
de conexión 0,8 m
INTERNACIONAL
CHAUVIN ARNOUX
12-16 rue Sarah Bernhardt
92600 Asnières-sur-Seine
Tel: +33 1 44 85 44 38
Fax: +33 1 46 27 95 59
Con un sensor de 1 metro de longitud,
el MA400D-1000 está destinado a
complementar el conjunto de herramientas
del electricista para medir o buscar
corrientes de fuga en el caso de salidas
multiconductores que requieren una alta
capacidad para abrazar.